[image: image1.png]

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Арсеньевского городского округа

	ПРИКАЗ

	18.10.2017

	г. Арсеньев
	№
	225/1-а

 О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2017 году

В соответствии, с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488) на основании приказа управления образования Арсеньевского городского округа от 15.09.2017 года  № 138-а «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Емельяненко Н.С.:

1.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 02 октября по 24 октября 2017 года по графику (приложение 1);

1.2. Организовать открытие Всероссийской олимпиады школьников 2 октября 2017 года в форме проведения торжественной линейки;

1.3. Обеспечить участие максимально возможного количества учащихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников с 9-11 классы;

1.4. Обеспечить участие учащихся 5-8 классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников;
1.5. Обеспечить участие учащихся 4 классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и математике;

1.6. Учителям предметникам подать заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады Всероссийской олимпиады школьников до 3 ноября 2017 года заместителю директора по УВР, Емельяненко Н.С., по формам (приложение 2);

1.7. Предоставить статистический  анализ  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 04 ноября 2017 года по форме (приложение 3).

2. Руководителям ШМО в срок до 04 ноября 2017 года подать списки предметных комиссий для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Емельяненко Н.С.
Директор МОБУ «СОШ № 8»                                                         Т. А. Рындина
С приказом ознакомлена:

Емельяненко Н.С._______________

Приложение 1 к приказу
управления образования
от 18.09.2017  № 225/1-а
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 5 – 11 классы

	Дата
	Предмет
	Дата
	Предмет

	2 октября (пн.)
	Литература
	10 октября (вт.)
	Экономика

	3 октября (вт.)
	История
	11 октября (ср.)
	Математика

	4 октября (ср.)
	Химия
	12 октября (чт.)
	География

	5 октября (чт.)
	Обществознание
	13 октября (пят.)
	Физика

	6 октября (пят.)
	Английский язык
	16 октября (пн.)
	Информатика

	9 октября (пн.)
	Биология
	17 октября (вт.)
	Русский язык

	Дата
	Предмет
	Дата
	Предмет

	18 октября (ср.)
	Немецкий язык
	23 октября (вт.)
	Экология

	18 октября (ср.)
	Французский язык
	24 октября (ср.)
	МХК

	19 октября (чт.)
	Технология

	20 октября (пт.)
	Право

Приложение 2 к приказу
управления образования
                                               от 18.09.2017  № 225/1-а
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников от общеобразовательного учреждения

_________________________________ в 2017 –2018 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	Класс
	Проценты выполнения олимпиадных заданий
	Фамилия, имя, отчество (полностью) учителя

Списки учащихся по предметам

МОБУ «СОШ» ______________________________

Предмет ____________________________________

	7 класс

Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	8 класс

Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	9 класс

Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	10 класс

Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	11 класс

Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося

Напоминаем, что к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников допускаются победители школьного этапа олимпиад

Приложение 3 к приказу
управления образования
                                                              от 18.09.2017  № 225/1-а
Статистический анализ школьного этапа

	Общеобразовательное учреждение

	Предмет

	Ступень
	Всего
	Набрали баллов (в %)
	Победители школьного этапа

	Выше 50%
	От 40 до 50%
	Ниже 40%
	Количество девочек
	Количество мальчиков

	Основная школа

	Средняя школа